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Dolina Kworam w rękach Włochów 
Szczegóły klęski armji negusa

Warszawa. 5. 4. (.Teł. wł. — mg.)
N a podstawie wiadomości z rozma* 
itych źródeł Pol. Ag. Teł. ogłasza na» 
stępujący komunikat o sytuacji na 
frontach w Abisynji w dniu 5 kwietnia 
b. r.:

Według wiadomości ze źródeł wło
skich, wojska włoskie na fronoie pół
nocnym wykorzystując sukcesy, od* 
niesione w  dniu 31 marca, w ciągu nie
całych 2 dni zniszczyły armję negusa, 
liczącą około 50.000 ludzi. Po zajęciu 
pozycyj strategicznych iw dniach 1 i 2 
kwietnia, W łosi rozpoczęli atak wcze
snym rankiem dnia 3 'Kwietnia. Pierw* 
szy korpus, złożony z dywizji alpej* 
skiej na prawem skrzydle i z dywizji 
sabaudzkiej na lewem, zaatakowały 
pozycje nieprzyjacielskie w pobliżu 
Ghessa Dezba, podczas gdy korpus 
erytrejski, wiykonywując manewr okrą 
żający, zaszedł na tyły przeciwnika.

KLĘSKA
Czyniąc wielkie wysiłki, wojskh wło 

skie zdołały przetransportować z sobą 
artylarję ciężką, a mianowicie działa 
107 mm, i pod koniec dnia — pomimo 
:aciekłego oporu Abisyńczyków — 
itrzelcy alpejscy dotarli do podnóża 
gór Addi-Assel Sherti, zaś dywizja sa- 
oaudzka wkroczyła do Agumderta. 
Artylerja ciężka, wciągnięta z wielkim 
trudem na przełęcz Mecan, ogniem 
swym zwiększała panikę wśród od* 
działów przeciwnika. Pod Koniec dnia 
Abisyńćzycy, których straty obliczane 
są na tysiące, zaczęli się wycofywać, 
ścigani przez samoloty włoskie. Po 
stronie włoskiej zabity był 1 oficer i 5 
żołnierzy, zaś 21 żołnierzy odniosło 
rany.

Rankiem 4-go kwietnia oba korpusy 
włoskie rozpoczęły akcję-koncentrycz* 
ną w kierunklu Kworam, przechodząc 
na południo=wschód od jeziora Aszian 
gi. Około południa znajdujące się w 
odwrocie oddziały przeciwnika rzuciły 
się do ucieczki. W  tym czasie Negus 
z resztkami swej gwardji znajdował się 
już dość daleko w kierunku południo
wym.

DROGA DO ADDIS-ABEBY 
OTWARTA

Jeden z dziennikarzy angielskich, 
który przybył wczoraj z Dessie do As* 
mary, oświadczył, że drogę z. Dessie 
do Kworam odbył samochodem w wa
runkach zupełnie możliwych. Dzienni
karz ten stwierdza, iż obecnie wszyst* 
kie drogi, wiodące do .^ddis^Abeba, 
są dla Włochów otwarte. W  danej 
chwili stawia opór Włochom jedynie 
armja rasa Nasibu w pobliżu Harraru, 
przyczem armja ta znajduje się jakoby 
w niepomyślnych dla niej warunkach.

Rozmaite źródła potwierdzają obie
gającą początkowo w formię pogłoski 
wiadomość, że Wojska włoskie wkrós 
czyły do Kworam wczoraj popołudniu. 
Zajęcie Kworam, leżącego na stoku 
górskim, otwiera przed Włochami dro 
gę. do Dessie stosunkowo niedaleką i 
nie .przedstawiającą większych trudno* 
ści terenowych. • ' r!

Według wiadomości ze źródeł włó* 
fekich,- jeden z samolotów, które krą; 
żyły w piątek nad Addis*Abeba, pilo
towany był przez znanego lotnika Ti- 
to Falconi, rekordzistę lotu na wznak,

który niedawno popisywał się w N o
wym Jorku i w  Chicago. Przelatując 
nad lotniskiem w Addis*Abeba, Fal* 
coni ostrzelał z karabinu maszynowe
go a następnie podpalił przy pomocy 
bomb zapalających dwa samoloty abt- 
syńskie. Falconi i towarzyszący mu 
lotnik odnieśli rany przy ostrzeliwaniu 
ich przez Abisyńczyków.

BOMBARDOWANIE DESSIE 
Jak donoszą z Addis*Abeba, Dessie 

bombardowane było wczoraj rano 
przez 6 samolotów włoskich. Wynikli 
bombardowania są jeszcze nieznane. 
Urzędowo zaprzeczają pogłoskom, po
chodzącym ze źródeł włoskich, jakoby 
cesarz zamierzał abdykować i jakoby 
po bitwie nad . jeziorem Aszangi miał 
wysłać do cesarzowej telegram nastę
pującej treści: „Nie pozostałe ci już 
nic, jak tylko modlić się za mnie". Za* 
przeczają również pogłoskom, jakoby

„Grozi mi bezrobocie” — 
mówi marsz. Badoglio

Rzym, 5. 4. (Tel. wł. T.).- „Corriere 
Della Sera" zamieszcza obszerną dekla 
rację, złożoną przedstawicielom prasy 
przez marszałka Badoglio w dniu 4*go 
b. m.

Marszałek Badoglio oświadczył na 
wstępie, że negus rozkazał w swoim 
czasie rasom, aby unikali wielkich bi
tew, jednakowoż rasowie zamiast trzy
mać się zdała od wojsk włoskich, ule
gali swej impulsywnej naturze i ciągle 
wchodzili w kontaklt z wojskami wło- 
skiemi. Dnia 3 kwietnia l*szy korpus 
zdobył góry Ezba i przejście górskie 
do doliny Agumberta oraz przejście 
Aia i górę Assel Gherti. Równocześnie 
korpus erytrejski wykonał manewr o .  
skrzydlający dolinę Acumberta. Gdy*

Legioniści krakowscy solidaryzuia sie 
z posłem Pochmarskim

Kraków, 5. 4. (PAT). Wczoraj wie* 
czorem w Oleandrach odbyło się zgró* 
madzenie Zw. Legjonistów. Po ref era* 
ćie na temat ustawy samorządowej, 
wygłoszonym przez pos. Ducha, u* 
chwalono przez aklamację następującą 
deklarację:

„Legjoniści oddziału krakowskiego 
obecni dnia 4 kwietnia 1936 roku na 
zebraniu klubu dyskusyjnego w Ole* 
ańdrach postanowili wysłać na ręce 
pos. Bolesława Pochmarskiego rezolu* 
cję następującej treści:

My, legjoniści oddziału krakowskie* 
go w  Oleandrach, bolejąc nad smut* 
nemi wypadkami, jakie się w dniu 23 
marca b. r. rozegrały na ulicach Kra* 
kowa, stojąc na stanowisku uchwały 
zarządu oddziału z dnia 26 marca, 
dziękujemy wam, obywatelu, za wnie* 
sienie znanej interpelacji w Sejmie w 
tej sprawie. Podpisując każde słowo 
powyższego wystąpienia, podyktowa* 
nego troską o przyszłość państwa, 
podkreślamy bezwzględną lojalność 
wobec rządu . i wyrażamy niezłomne 
przekonanie, ż e . zarówno w interesie 
honoru polskiego robotnika, iak i

gwardja cesarska cofała się w popło* 
chu w kierunku Dessie.

Wczoraj popołudniu marszałek Ba
doglio przyjął w swym namiocie dzień 
nikhrzy i przedstawił im szczegółowo 
wszystkie fazy bitwy, stoczonej dnia 
31 marca, wyrażając się z nai.wyższem 
uznaniem o męstwie i wytrwałości żoł
nierzy włoskich.

Koła miarodajne w głównej kwate* 
rze włoskiej oświadczają, że całkowita 
porażka armji abisyńskiej pozwoli 
głównemu dowództwu włoskiemu o- 
pracować i zrealizować w najbliższej 
przyszłości daleko idące plany. Zajęcie 
Kworam posiada dla Włochów ogrom
ne znaczenie. Miejscowość ta jest bar* 
dzo ważnym punktem węzłowym, z 
którego idą drogi do Deśsie i Addis* 
Abeby. Cała dolina Kworam zajęta 

"jest już przez Włochów. Lotnicy ści
gają dalej cofające się bezładnie od
działy przeciwnika.

-by nieprzyjaciel opóźnił o 6 godzin 
swój odwrót, dostałby się w pułapkę. 
Ale już wczoraj dały się zauważyć ob
jawy generalnego odwrotu, który dziś 
zmienił się. w desperacyjną ucieczkę, 
odbywającą się w rozsypce i nieładzie. 
Wszystkie samoloty erytrejskie z Ti- 
gre a nawet z Massauą ścigają nieprzy
jaciela. Ostatnia armja etjopskia na 
froncie północnym, dowodzona przez 
samego Negusa jest całkowicie pobita. 
Pozwala mi to urzeczywistnić naj
śmielsze zamierzenia.

Oświadczenie swoje zakończył mar* 
szalek Badoglio następującemi słowa* 
mi: „Właściwie wszystko jest skoń* 
czone. Grozi mi bezrobocie".

w interesie obrony praworządności 
R. P. leży, aby sprawcy nieszczęścia 
zestali ujawnieni i pociągnięci do od* 
powiedziaińości.

Równocześnie wyrażamy pogląd, że 
z anarchistycznemi wystąpieniami nie* 
odpowiedzialnych grup zorganizowani 
robotnicy nie mieli nic wspólnego i że 
natomiast zarówno fizyczni jak i u- 
mysłowi pracownicy, którzy walczą 
o swoje i swoich żon i dzieci prawo 
do życia, mogą zawsze liczyć w słu* 
sznej sprawie na nas, legjonistów, któ* 
rzyśmy z bronią w ręku walczyli o 
niepodległość Polski".

ZATW IERDZENIE WYBORU
WICEPREZYDENTA MIASTA 

PRZEMYŚLA
Przemyśl, 5. 4. (Tel. wł. P.) P. Mini

ster Spraw Wewnętrznych, wobec po
myślnych wyników jednorocznego o- 
kresu próbnego, zatwierdził wybór wi* 
ceprezydenta miasta Przemyśla inż. Ste 
fana Wyspiańskiego na okres ustawo* 
wy, tj. na lat. 10.

ZEBRANIE POSŁÓW I SENA
TORÓW  WOJ. POŁ.*WSCHODN.

Stanisławów, 5. 4. (Tel. wł. K.) Dnia 
5 bm. w sali Zarządu miejskiego w Sta 
nisławoiwie odbyło się plenarne zebra
nie polskiej grupy posłów i senatorów 
z województw południowo-wschod
nich. Zebranie, w którem wziął udział 
wojewoda stanisławowski p. Miecz. 
Starzyński, poświęcone było sprawo
zdaniu z przebiegu ostatniej sesji par* 
lamentarnej i omówieniu prac organi* 
zacyjnych i pracy w terenie. Przewód* 
niczyi zebraniu wicemarsz. Byrka; W  
dyskusji przemawiali niemal wszyscy 
obecni senatorowie i posłowie. Zebra
nie (wypowiedziało się w dyskusji jed
nomyślnie za koniecznością przyspie
szenia utworzenia we wszystkich okrę
gach ogólnych komitetów porozumie* 
wawczych, któreby skoncentrowały 
prace poszczególnych organizacyj spo* 
łecznych i gospodarczych, zgodnie t  
interesem Państwa. Najbliższe zebra* 
nie plenarne odbyć się ma w Tarnopo
lu w  dniu 5 maja br.

PREZ. GREISER W  GDYNI 
Gdynia, 5. 4. (Tel. wł. — A.). Dziś

w południe bawił w Gdyni prezydent 
senatu gdańskiego A rtur Greiser. Pre* 
zydent Greiser powitany został przez 
dyrektora Urzędu Morskiego inż. Łę- 
gowskiego w sali reprezentacyjnej 
dworca morskiego, poczem w  towarzy* 
stwie dyr. Łęgowskiego i kilku osób 
z któremi przybył z Gdańska, zwiedził 
na holowniku port gdyński. Wizyta 
prezydenta Greisera miała charakter 
prywatny. Po zwiedzeniu portu, pre* 
zydent Greiser odjechał sr.mochodem 
do Gdańska.

Krsnika telegraficzna
Szanghaj. Ambasador angielski w 

Chinach sir Aleksander Cadogan, któ* 
ry powołany został na stanowisko 
podsekretarza stanu w Foreign Office, 
udaje się do Londynu drogą na Japo- 
nję i Amerykę.

Rzym. W  czasie lotu ćwiczebnego 
samolot wojskowy spadł do morza 
w pobliżu wyspy Vontotene. 5 człon* 
ków załogi samolotu utonęło.

Meksyk. W  pobliżu miejscowości 
Labarca w prowincji Guadalajara do* 
szło do krwawego starcia między 
chłopami a członkami komunistycznej 
partji agrarnej. W  starciu tern 5 osób 
zostało zabitych, a 8 odniosło ciężkie 
rany.

Tokio. Min. wojny opracowało plan 
stopniowego poddania pod kontrolę 
państwa wszystkich gałęzi przemysłu, 
związanych z obroną narodową. Dzień 
nik „Asahi" stwierdza, iż wjaierw* 
szym rzędzie projekt ten zastosowany 
będzie wobec przemysłu lotniczego, sa* 
mochodowego i naftowego.

Madryt. B. premjerowie Chapaprieta, 
Samper i przywódca partji katolicko* 
ludowej Gil Robles wyjechali do Frań* 
cji. Chapaprieta ma stamtąd udać się 
do Szwajcarji.

Oran (Algier). Znana lotniczka A* 
my Mollisson, która wystartowała ,w 
piątek do lotu Londyn—Capstad z za* 
miarem pobicia rekordu, zatrzymała się 
w Columb Bechar celem dokonania na* 
prawy samolotu. Naprawa potrwa o* 
koło tygodnia.

Madryt. Termin wyborów komunał, 
nych w Hiszpanji został wyznaczony
na dzień 12 kwietnia rb.
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Walka z wiatrakiem
W  związku z artykułem pt. „Wzbu* 

ozenie wśród muzyków lwowskich", 
który ukazał się w „Chwili" dnia 4*go 
kwietnia br., otrzymaliśmy następują* 
ce wyjaśnienie Dyrektora Rozgłośni 
lwowskiej Mjr. Janusza Żuławskiego:

„Chwila" z dnia 4 kwietnia br; do* 
niosła o proteście, wystosowanym przez 
lwowskich muzyków i krytyków mu
zycznych do Rady Programowej Poi* 
skiego Radja w Warszawie „przeciw 
powierzeniu referatu muzycznego w rac 
djo lwowskiem p. Czesławowi Krzyża* 
nowskiemu".

Wyrażam zdziwienie, że muzycy 
lwowscy rozpoczęli tego rodzaju akcję 
bez zaczerpnięcia autorytatywnych wia 
domości u źródła, jakiem jest Dyrekcja 
Rozgłośni lwowskiej, co stało się przy* 
czyną szerzenia wiadomości, nieżgo* 
dnych z prawdą.

Gdyby podpisani pod protestem 
przedstawiciele lwowskiego świata mu* 
zycznego poinformowali się u miaro* 
dajnych w tej sprawie czynników, nie 
potrzebowaliby wystosowywać protestu 
i publikować go na łamach prasy, an« 
gazując swe poważne nazwiska w sprać 
wę, która źródło swe ma chyba w nie* 
poważnej plotce, i czyniąc krzywdę 
człowiekowi,, który na to wcale nic za< 
służył.

Oświadczam, że referentem muzycz
nym rozgłośni lwowskiej jest zasłużo» 
ny dyrektor P. T. M. Dr. Adam Soł* 
tys i że zmiana na stanowisku refc* 
renta muzycznego w  rozgłośni nie jest 
przewidywana.

Łączę wyrazy szacunku i poważania. 
Janusz Żuławski, Dyrektor Rozgłośni 
lwowskiej P. R.

„ C e r a m i k a "
M a g a z y n  p o r c e la n y  i s z k ła  

pod kier. A . O n y śR i 
L w ów , H alicka 5 (w podwórzu)

poleca po cenach najniższych
■ntiynia kuchenne, szkło, porcelanę, fajans.

OTW ARCIE LOKALU PEN- 
CLUBU

Warszawa, 5. 4. Ciek wł. — mg.) 
Dziś wieczorem odbyło się otwarcie 
lokalu Polskiego Klubu Literackiego 
— Pen»Clubu — i Związku Zawodo
wego Literatów Polskiich przy ul. Pie» 
rackiego 16 a.

W  uroczystości wzięli udział p. mi* 
nister W R i OP prof. Świętosławski, 
wiceminister Spr. Wewn. Korsak, na
czelnik Wydziału sztuki dr. Zawistow
ski, członkowie PAL oraz wielu przed 
stawicieli świata literackiego i kultu
ralnego Warszawy i in. Obecna była 
p. Hanna Żeromska z córką Moniką.

OSZUST W CHARAKTERZE 2V1E- 
CHANIKA MASZYNOWEGO

(a) Zofją Hubertówna, modniarka 
(ul. Szopena 4) wniosła wczoraj donic* 
sienie kłame przeciw niejakiemu Stani-: 
sławowi Magalasowi, rzekomo mecha* 
nikowi maszynowemu, który pobrał 
od donoszącej maszynę do szycia ce
lem jej przerobienia, przyczem na po* 
czet należytości otrzymał od niej 18 zł. 
Gdy w terminie Magalas nie zwracał 
maszyny, Huberówna swierdziła, .iż 
nie mieszka on wcale pod podanym 
adresem przy ul. Zborowskich 1. 1, 
skąd miał przeprowadzić się na ulicę 
Mickiewicza 26, lecz i stamtąd wypro
wadził się, sprzedawszy wziętą do na* 
prawy maszynę Annie Charkowej za 
70 zł. Policja maszynę zakwestionowa
ła i wdrożyła poszukiwania za oszu* 
stem.

ZAGADKOW Y STRZAŁ REWOL
WEROW Y W USTA

(a) O godz. S wiecz. Pogotowie Ra* 
tuńkowc zawezwane zostało na Lewan 
dówkę (ul. Wygoda 18), gdzie zamie
szkały Marcin Link, liczący 33 lat, w  
czasie próby rewolweru wśród niewy
jaśnionych bliżej okoliczności postrze* 
lił się w usta.

Sojusz Chin z Sowietami przeciw Japonii
Tókjo. 5. 4. (PAT) Agencja Domei 

donosi: Dziennik „Hochishimbun" o* 
głasza szereg szczegółów, dotyczących 
tajnego układu sowiecko*chińskiego. 
Rząd chiński, według tego układu ma 
uznać kontrolę Sowietów nad Móngó*

Nowy rodzaj przestępstw 
w Rzeszy

Berlin, 5. 4. (Tel. wł. D.) Ostatni ze
szyt czasopisma „Deutsches Straf* 
recht", wychodzącego jako dodatek do 
organu Związku prawników nar,»socj, 
„Deutsche Justiz", poświęcony jest za* 
gadnieniu ochrony prawnej partji w 
ustawodawstwie karnem Trzeciej Rze
szy.

Zgodnie ze wskazaniami specjalnego 
komitetu prawa karnego, pozostające
go pod kierownictwem min. Guertnt- 
ra, autor sekretarz stanu dr. Freislci: 
uważa za wskazane włączenie do usta* 
wodastwa karnego następujących grup 
przestępstw:

Jako klaralne przygotowanie do zbro 
dni zdrady stanu traktowane być mają 
w  przyszłości zaniedbania członków 
organizacyj partyjnych S. A., S. S, i

Niemcy zadowolone z odm owy
Anglji

Berlin, 5. 4. (Tel. wł. — D.). Prasa 
niemiecka zachowuje najwidoczniej 
świadomą rezerwę, jeżeli chodzi o gło* 
sy w stosunku do stanowiska za ętego 
przez Anglję w sprawie propozycyj 
Francji zwołania ponownie ściślejszej 
konferencji -mocarstw locarneńskicii. 
Jednakże z depesz korespondentów 
niemieckich w Londynie i Paryżu 
przebija widoczne zadowolenie z od* 
mowy brytyjskiej.

Zadowoleniu temu dają również wy* 
raz czynniki polityczne Berlina. O* 
świadczają tu wprawdzie, że decyzja 
londyńska riie stanowi niespodzianki,’ 
oczywistem bowiem byłoby, że jedy* 
nym celem tak nagłego zwołania no
wej konferencji mocarstw londyńskich

Z e  S t a n i s ł a w o w a
M IAN OW AN IA I ODZNACZĘ* 

N IA  W  WOJSKU. Ostatnia lista a* 
wansów i odznaczeń w wojsku na te* 
renie naszego miasta objęła m. in. na* 
stępujące nominacje: w piechocie kpt. 
Jamski Tad. i kpt. Świetlicki Henryk 
zostali mianowani majorami, poruczni* 
cy: Zitha Wilhelm, Andrzcjczyk Stani* 
sław i Dunin=Bartoziński — kapitana* 
mi; srebrnym Krzyżem Zasługi został 
odznaczony kpt. Dutkiewicz Fr. W  ar*, 
tylerji: mjr. Onaczewicz Włodz. został 
mianowany ppłk, dypl., por. Małecki 
Stanisław —' kapitanem, oraz podpor. 
Piurecki Zb., Szklarczyk Juljan i W or- 
ła M. porucznikami. Odznaczenia: zło* 
tym Krzyżem Zasługi mjr. Keller Jit* 
ljan, srebrnym Krzyżem Zasługi kpt. 
Małaszyński Leonard. W  kawaler jb 
rtm'. Kłopotowski M. został mianowa* 
ny majorem, oraz odznaczony srebi* 
nym Krzyżem Zasługi, por. Domiszew* 
ski rotmistrzem, oraz por. Miłkowski 
Kaz. i Płodowski Miecz, kapitanami.

OBŁAWA NA NIELETNICH. Po* 
licja przeprowadziła obławę na żebrzą* 
ce dzieci. Ogółem przytrzymano 9 dzic 
ci w wieku od 9 do 16 lat. Dzieci tc od* 
dano rodzicom z upomnieniem, aby 
nie wysyłali je na żebry.

KIOSK PRZYGNIÓTŁ ROBOTNI 
KA. Na placu Trynitarskim w naszem 
mieście, w czasie ładowania na wóz 
kiosku, w .pewnej chwili kiosk się wy* 
wrócił, przygniatając swym ciężarem 
robotnika S. Amstera, który doznał o* 
gólnych potłuczeń na calem ciele. Ofia* 
rę odwieziono do szpitala.

DOBROWOLNIE NALEŻY SKŁA 
BA Ć  BROŃ. Wojewoda Stanisławów* 
ski wezwał Dublicznemi obwieszczenia

lją zewnętrzną i Sinkianhiem (chiń* 
skini Turkiestanem).

Chiny i Sowiety mają ogłosić woj-, 
ne japońskiemu imperializmowi, je* 
dnakże termin- wypowiedzenia tej woj* 
ny może być określony przez jedną

N. S. K. K. przy wykonywaniu naka* 
zanycli im przez partję obowiązków. 
Znieważenie partji i jej symbolów 
przyrównywane ma być pod wzglę* 
dem reprćsji karnej do znieważenia 
narodu i symbolów narodowych. Wyż 
si przywódcy partyjni (Reichsleiterzy 
i Gauleiterzy) przy wykonywaniu 
swych obowiązków korzystać mają z 
tej samej ochrony prawnej, co człon-' 
kowie rządu Rzeszy. Dalsze projekty 
przewidują zrównanie pod względem 
ochrony prawnej innych urzędników 
partyjnych z urzędnikami państwowy
mi. Karane być mają również narówni 
z przestępstwami przeciwko -pieczy 
prawnej i przeciwko administracji pań 
stwa podobne przestępstwa na odcin* 
ku organizacyj partyjnych.

było uzyskanie przez Francję i Belgję 
dalszych gwarancyj wojskowych. O* 
bawiano się jednak w . Berlinie, je 
przeniesienie dyskusji na temat ostat* 
nich propozycyj kanclerza na forum 
mocarstw locarneńskicii skazaćby je 
mogło na ponowne utknięcie na mart* 
wym punkcie.

Paryż, 5. 4. (Tel. wł. K.) Rządy Wiel 
kiej Brytanji, Belgji i Włoch powiado
miły rząd francuski o ich zgodzie na 
odbycie w Genewie narady mocarstw 
locarneńskich z okazji sesji komitetu 
13*tu. Narada ta jednak odbędzie się 
dopiero 9 łub 10 kwietnia, gdyż pic* 
mjer van Zęeland nic może przybyć 
do Genewy wcześniej niż w czwartek 
lub piątek.' . ..

mi wszystkich, którzy posiadają niele* 
galnie broń palną wszelkich typów, o* 
raz amunicje, do składania tejże w ter* 
minie do 15 bm. we właściwych zarzą
dach miejskich i gminnych, względnie 
u sołtysów. Po dniu 15 bm. zostaną 
przeprowadzone rewizje mieszkaniowe 
i zabudowań, ewentualnie też i osobi* 
ste, a osoby, które nie zastosują się do 
tego wezwania, zostaną pociągnięte do 
odpowiedzialności karnej. W  Stanisła* 
wowie, broń składać należy w Wydzia 
le II Administracyjnym Zarządu miej* 
skiego, przy ul. Pierackiego 7 I p.

CZY STANISŁAW ÓW SIĘ ROZ* 
BUDUJE? On egdaj odbyło się posie
dzenie Komitetu Rozbudowy miasta 
Stanisławowa, na którem zaópinjowa* 
no podania o kredyty z Państwowego 
Funduszu Budowlanego na wykończę* 
nie budowy domów mieszkalnych. 
Kontyngent kredytowy, przeznaczony 
na nasze miasto, w br. .wynosi 350 tys. 
zł., z czego przypada na drobne budo* 

i PODSTRZELENIE PRZEMYTNl* 
i KA. W  czasie obchodu rewiru, straż* 
j nik graniczny Józef Jantosz natknął się 
1 na przemytnika Wasyla Łukasia, kto* 

ry na widok strażnika począł uciekać. 
Wezwany do zatrzymania się, nie u- 
słuchał, i został przez strażnika pod* 
strzelony w lewą łopatkę. Rannego 
przemytnika odstawiono do szpitala 
w Kosowie. Policja wszczęła śledztwo.

POŻAR LASU PAŃSTW OW E. 
GO. W  lasach państwowych w Kutach 
Starych, wybuchł pożar, który objął 
około 7 hektarów kultury leśnej. O* 
gień został spowodowany prawdopo* 
dobnie porzuceniem niedopałka z pa* 
pierosa, przez któregoś z robotników. 
Dochodzenia w toku.

stronę. Sowiety mają zaopatrywać Chi* 
ny w broń i amunicję w czasie pokoju 
a nadto w,pieniądze na wypadek woj* 
ny. Wszczęte zostaną rokowania ce* 
lem szybkiego otwarcia komunikacji 
Iófnfcżej między Sowietami a Chinami-

POŻEGNANIE D*CY PUŁKU 
W RZESZOWIE

Rzeszów, 5. 4. (Tel. wł. L.) W związ 
ku z przeniesieniem dotychczasowego 
dowódcy 20 p. uł. płk, Godlewskiego 
odbyło się w oficerskiem kasynie pul- 
kowem uroczyste pożegnanie płk. Go
dlewskiego z udziałem korpusu oficer 
skiego 20 p. uł.

X  P r i e m y ś l a
ZEBRANIE EMERYTÓW. Zjed. 

noczenie emerytów państwowych i ko* 
lejowych zwołało zebranie sprawo* 
zdawcze do sali Gwiazdy w Przemy* 
ślu, która zapełniła się doszczętnie. O* 
brądom przewodniczył p. wiceprezes 
Kacanik, który na wstępie wezwał do 
uczczenia pamięci Marszałka Piłsud* 

) skiego — z okazji uroczystości 19 mar 
' ca — przez powstanie i jednominutowe 
I milczenie, co zostało dokonanem w 
i skupieniu. Następnie p. Kacanik po* 
i wiadomi! zebranych o wyniku żabie* 

gów delegacji do p. wicemarszałka 
j  Byrki, który przyjął delegację nader 
: przychylnie na dłuższej audjencji w 
; czasie swego pobytu we Lwowie i u* 
j dzielił delegatom wyczerpujących in* 
I formacji o stanic sprawy, przyczem za* 
: znaczył nieustępliwe stanowisko rzą- 
! du. P. wicemarsz. Byrka oświadczył, że 
i rie  spuszcza słusznych postulatów c* 
| merytów z oka, sani jednak niema za* 
i miaru przewodniczyć zebrać się mają* 
j cej komisji sejmowej, lecz wysunął na 
{ to stanowisko p. posła Wagnera, który, 

był referentem spraw emerytalnych w 
Sejmie — wkońcu przyrzekł swoje 
szczere poparcie.. Dalej oświadczył p. 
Kacanik, że Związki emerytów wysła* 
ły telegramy do władz o wstrzymanie 
wykonania dekretu, oraz ppwiadomił, 
że na rzecz rzeszy emerytalnej, inter* 
wenjował u Pana Prezydenta R. P. u* 
proszony przez Związek krakowski, J. 
E. książę metropolita ks. bisktip Sa* 
pieha, — omówił cały szereg spraw, 
związanych z obecnem położeniem e* 
merytów i pouczył o konieczności wno 
szenia rekursów, potrzebnych do dal* 
szej walki o słuszne prawa. Następnie 
przemawiał p. dyr. Kazimir, poczem 
uchwalono rezolucję, polecającą pre* 
zydjum Związku wysłanie telegramów 
do władz i posłów oraz senatorów, 
zawierającą apel o obronę słusznych 
praw emerytów.

REDUKCJA KOMORNIKÓW. 
Dotychczas urzędowało w Przemyślu 
czterech komorników. Obecnie władze 
zredukowały tę liczbę do trzech i mia* 
sto, jak  i powiat zostały podzielone na 
trzy rejony od 1 kwietnia b. r. Dziw
nym zbiegiem okoliczności to_zarzą* 
dzenie Sądu apelacyjnego zeszło się z 
zawieszeniem w urzędowaniu komor* 
nika Tabaki, którego — jak to donosi* 
liśmy — aresztowano i obecnie prze* 
wieziono do aresztów śledczych we 
Lwowie, a to na żądanie tamtejszego 
prokuratora, gdzie śledztwo przeciw 
niemu będzie prowadzone łącznie ze 
sprawą Dra Rabinera.

NOW Y ZARZĄD KOŁA ZW. 
REZERWISTÓW w Przemyślu, dc* 
konanym został na Walnem Zgroma* 
dzeniu, odbytem 15 ubm. Prezesem 
wybrany został ponownie p. inż. Ta* 
deusz Bystrzycki, wiceprezesem p. Ta* 
deusz Grochowski, sekretarzem Józef 
Hohman, skarbnikiem p. por. August 
Kuschil, ref. wych. obyw. p. inż. Lu* 
bicz Konikiewicz, ref. opieki społ. p. 
Dr. Wilhelm Bartkiewicz, oraz mgr. 
Konrad Feier członkiem Zarządu. Ko* 
misja rewizyjna: p. p. inż. Mianowski, 
jako przewodniczący, sędzia s. o. Ma* 
tyja sekretarz i kpt. Kuc Ignacy, Lech 
Bronisław i Różycki Rudolf.
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Mistrzostwa Ligi rozpoczęte

Pogoń przegrywa z Ruchem
po równej walce 2 :1  (1 :0 )

X»te jubileuszowe mistrzostwa Ligi 
państwowej rozpoczęły wczoraj tego* 
roczną kampanję mistrzowską. Na bo* 
iskach pięciu ośrodków piłkarskich 
polska extra klasa stoczyła pierwsze 
mecze ligowe.

Start Ligi tym razem nie przyniósł 
jakoś większych niespodzianek. Go» 
spodarze z wyjątkiem ŁKS., który zre* 
misował z Warszawianką, wychodzili 
zawsze zwycięsko, choć coprawda nie* 
kiedy po bardzo równej walce, która 
w trzech wypadkach zakończyła się 
zwycięstwem minimalnem, bo zaledwie 
różnicą jednej bramki.

Sytuacja ta wyszła na korzyść W i* 
śle, która jedna zdołała z pośród 
wszystkich drużyn ligowych uzyskać 
wynik bezbramkowy, zapewniający jej 
pozycję pierwszego leadera w tabeli 
ligowej.

W ynik Pogoni z Ruchem uważać 
należy za nienajgorszy, tembardziej, 
że specjalnie na Śląsku Pogoń w ostat* 
nich latach nie odnosiła żadnych suk* 
cesów. Biorąc jeszcze pod uwagę lep* 
sze, bardziej staranne przygotowanie 
Ruchu do kampanji mistrzowskiej, to 
przegrana Pogoni jest nawet sukće» 
scm.

TABELA
1) Wisła 1 2 2:0
2) Legja 1 2 2:1
3) Ruch 1 2 2:1
4) W arta 1 2 2:1
5) Ł. K. S. 1 1  1:1
6) Warszawianka 1 1 1:1
7) Dąb 1 0 1:2
81 Garbarnia 1 0 1:2
9) Pogoń 1 0 1:0

10) Śląsk 1 0 0:2
Przebieg wczorajszych meczów ligo*

wych był następujący:

RUCH * POGOŃ 2:1 (1:0).
Katowice, 5. 4. W  Wielkich Hajdu* 

kach wobec 8 tys. widzów Ruch poko* 
nał Pogoń w stosunku 2:1 (1:0).

W  pierwszej połowie Pogoń była

WĘGRY-AUSTRJA 5:3
Wiedeń, 5, 4. W niedzieyę rozegrany zo

stał tu 80-ty z rzędu międzypaństwowy 
mecz piłkarski Austrja—Węgry. Mecz za* 
kończył się niespodziewanem zwycięstwem 
Węgrów 5:3. Zawodom przyglądało się 
zgórą 45.000 widzów.

WŁOCHY , SZWAJCARJA 2:1
Zurych, 5. 4. W  międzypaństwowym 

..meczu piłki nożnej Szwajcarja«Wło* 
:. chy zwycięstwo odniosła reprezentacja

Włoch 2:1.

DEBIUT EX*UGOWEJ POLONJI
W  KLASIE A KOŃCZY SIĘ PO

RAŻKĄ
Debiut Polonji w klasie A Okręgu 

warszawskiego zakończył się porażką. 
W meczu z rezerwą Legji — Polonja 
poniosła porażkę w stosunku 0:1 (0:0). 
Porażkę zawinił przedewszystkiem sła
by atak

MISTRZOSTWA PIŁKARSKIE 
POZNANIA

W  meczach piłkarskich ó mistrzo
stwo klasy A poznańskiego okręgi. 
Legja. pokonała KPW 4:0, HCP wy
grał z Koroną 5:0, wreszcie KPW 
Ostrów wygrał z Olimpją poznańską 
walkowerem 3:0.

DRUGIE ZWYCIĘSTWO 
CRACOVII

W drugim meczu o mistrzostwo kl. 
A. Cracovia pokonała Krowodrzę w 
stosunku 7:2 (5:0). Bramki strzelili; 
3 Chudzik, 2 Stępień, oraz po jednej 
Góra i Płachta-

znacznie lepsza, zwłaszcza - jej atak 
kilkakrotnie zagrażał bramce Śląza* 
ków. Napastnicy Pogoni nie byli jed* 
nak dysponowani strzałowo i nie u* 
mieli wyzyskać swej przewagi cyfro* 
wo. Prowadzenie dla Ruchu zdobył 
Górka. Wyrównał w drugiej połowic 
Matjas. Ruch rozegrał się dopiero pod 
koniec drugiej połowy. O jego zwy* 
cięstwie zadecydowała druga bramka, 
strzelona przez Peterka. Najlepszy u 
Ślązaków: Tatuś, Nowakowski, Ur* 
ban i Rurański. Wilimowski bardzo 
słaby. U Lwowian bardzo dobry Ma* 
tjas, wyróżnili się pozatem Wąsie* 
wicz i Niechcioł. Albański niepewny.

Zawody prowadził p. Rutkowski. 
Na meczu obecny był przewodniczący 
poi. komitetu olimpijskiego płk. Gla* 
bisz.

Ł. K. S. = W ARSZAW IANKA 
1:1 (0:0)

Łódź, 5. 4. Mecz ligowy w Łodzi po* 
między ŁKS. a Warszawianką zakoń* 
czyi się wynikiem nierozstrzygnię*' 
tym 1:1 (0:0). Gra obu drużyn nie 
nadzwyczajna. — W ynik remisowy 
mniejwięcej odpowiada przebiegowi 
gry. Pierwsza połowa wykazała pew* 
ną przewagę ŁKS. Po przerwie nato* 
miast górowała nieco Warszawianka. 
Dla ŁKS. bramkę zdobył Lewandow* 
ski. Dla Warszawianki Sochan. Za* 
wody prowadził p. Lustgartcn. Wi* 
dzów około 3.000.

WISŁA ■ ŚLĄSK 2:0 (2:0).
Kraków, 5. 4. Tegoroczny sezon li* 

gowy rozpoczął się w Krakowie mc*

Zwycięstwa faworytów w Lidze Okręgowej
Pierwsza niedziela mistrzostw Ligi 

okręgowej nie przyniosła żadnych nic* 
spodzianek. Wszystkie spotkania za* 
kończyły się zwycięstwami fawory* 
tów. Gorzej przedstawiała się nato* 
miast sprawa z  poziomem poszczegól* 
nych spotkań, który niemal na wszy* 
stkich meczach pozostawiał bardzo 
wiele do życzenia. Naogól nie mogąc 
sobie poradzić z  przeciwnikiem, ucie*
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kano się dosyć często do środków nie* 
dozwolonych — gry ostrej, a nawet 
i brutalnej. Ta ostatnia miała żwłasz*
ćza miejsce na meczu Lechja Hasmo*

Stan mistrzostw. I.igi lwowskiej po
wczorajszych rozgrywka li przedsta*
wia się następująco:

w grupie I.:
gier pkt. st. br.

1) Czarni 1 2 7:2-
2) Polonja 1 2 1:0
3) Ognisko ł 2 1:0
4) Drugi Sokół 1 0 0:1
5) Pogoń IB. — — —

w grupie 11.:
1) Hasmonea 1 2 1:0
2) Czuwaj 1 2 5:2

ozem Wisły z drużyną Śląska ze Swię 
i tochłowic, w którym Wisła odniosła 
: zwycięstwo w stosunku 2:0 (2:0). Wi*

sła wystąpiła do zawodów w starym 
składzie bez pozyskanych ostatnio o* 
brońcy Sitki i napastnika Szewczyka. 
Śląsk w pełnym składzie z Godcm na 
czele.

Początkowe minuty upływają na 
grze nerwowej i chaotycznej, przyczem 
Wisła prędzej-się opanowała i atakuje 
zwłaszcza lewą stroną ataku. W  8 mi* 
nucie po zderzeniu z bramkarzem 
schodzi God na 5 min. z boiska. W 
23 minucie sądzia dyktuje rzut karny 
przeciw Ślązakom za faul, który Łyko 
zamienia na pierwszą bramkę. Od tego 
momentu Wisła utrzymuje swą prze* 
wagę .akcentując ją drugą bramką w 
40 min. przez Kopecia.

Po zmianie pól Śląsk dąży do poprą* 
wienia wyniku, ma nawet znaczną 
przewagę w polu, nie może jednak 
dojść do strzału. Wisła w tym okresie 
spowodu kontuzji Łyki gra defenzyw* 
nie i dąży do utrzymania wyniku. 
Najlepszy zawodnik Śląska God, do* 
brze pilnowany przez Kotlarczyków, 
nie dochodzi do strzału. Pod koniec 
Wisła ma okazję podwyższenia wy* 
ńiku, jednak bramkarz Śląska szczę* 
śliwie interwenjuje.

W  drużynie Śląska najlepiej wypadł 
bramkarz, dalej obrońca Seifert, w po* 
mocy Hanusik i w ataku Więcek. Ca* 
łość wypadła nieskładnie, bez zmysłu 
kombinacji poza grą szybką i ambit* 
ną. Wisła mimo zwycięstwa nie wy* 
kazała specjalnej formy.

Sędzia p. Kurzweil ze Lwowa. Wi* 
dzów ok. 2.500, w tem wielu Ślązaków,

3) RKS. 1 0 2:5
4) Lechja 1 0 0:1
5) Resovia — — —
Przebieg wczorajszych meczów był

następujący:
Hasmonea*Lechja 1:0 (10:). Bramkę 

dla Hasmonei zdobył Katz z rzutu 
wolnego. Gra obustronnie b. chaoty* 
czna i ostra. Sędziował p. Weber. Wi* 
dzów około 8Ó0.

Polonja (Przemyśl) * Drugi Sokół 
1:0 (1:0). Mecz na bardzo niskim po* 
ziomie. Polonja naogól była stroną 
więcej atakującą. Bramkę dla Przemy* 
ślan zdobył Jędruch. Sędziował p. 
Seeman. Widzów mało.

Czarni = Ognisko 7:2 (5:1). Bramki 
zdobyli: dla Czarnych Smagowicz i 
Migas po dwie, Żarkowski, Lauszuk i 
samobójcza, dla Ogniska Tyszarski i 
Jabłoński. Ognisko nie wykorzystało 
dwu rzutów karnych. Sędziował Wa* 
cek Kuchar.

Przemyśl. Czuwaj * RKS. 5:2 (2:1). 
Do przerwy gra zupełnie równorzęd* 
na, po przerwie więcej przeważał 
Czuwaj. Bramki uzyskali: dla Czuwa* 
jU Dmytryszyn i  Kobierzyński po 
dwie, Kubiń jedną, dla RKS. Kamala

którzy przyjechali do Krakowa pocią* 
giem popularnym.

Po pierwszej bramce dla Wisły do* 
szło do bójki wśród publiczności, lecz 
po interwencji policji nastąpiło uspo* 
kojenie. Awanturę wywołało kilku 
Ślązaków.

WAR CA * GARBARNIA 2:1 (0:0)
Poznań, 5. 4. Mecz ligowy między 

•'Wartą poznańską i Garbarnią zakoń* 
czyi się nieznacznem zwycięstwem 
W arty 2:0 (0.0).. Do przerwy atak 
W arty stale przeważał, lecz niedyspo* 
nowany strzałowo nie umiał wyzyskać 
swej przewagi. Po przerwie wzrasta 
przewaga W arty i w 33*ej minucie 
Kryszkiewicz zdobywa pierwszą bram* 
kę. Wyrównuje w minutę później Pa* 
żurek (Garbarnia). W  kilkanaście 
minut później Kryszkiewicz ustała 
wynik dnia. W arta zwyciężyła zasłu* 
żenie i była drużyną lepszą. U Gar* 
barni wybijała się pomoc oraz obrona, 
która uratowała swoją drużynę od 
większej klęski. Sędziował p. Gruszka 
Publiczności około 2 tysiące.

L EG JA -D Ą B  2:1 (0:0).
Warszawa, 5. 4. Na stadjonie W oj

ska Polskiego w Warszawie nastąpiła 
w niedzielę inauguracja mistrzostw. li
gowych. Pierwszy mecz, rozegrany ipię 
dzy Legją a śląskim Dębem zakończył 
się zwycięstwem Legji w stosunku 2:1 
(0:0). Gra stała na niezbyt wysokim 
poziomie. Pierwsza połowa wykazała 
lekką przewagę Legji, natomiast po 
przerwie gra była bardziej wyrówna
na, a okresami górował nawet Dąb. 
Prowadzenie zdobył dla Legji Wypi* 
jewski, po przerwie wyrównał Her* 
man. Na kilka minut przed końcem 
Wypijcwski zdobył drugi punkt, de* 
cydujący o zwycięstwie wojskowych. 
Wyróżnili się u Legji Wypijewski i 
Cebula, a w drużynie śląskiej Dytko. 
Widzów mimo zimna zebrało się 
2.000.

z rzutu wolnego i Nowak. Sędziował 
p. Drabikowski.

Rzeszów. W- Meczu towarzyskim Reso- 
via pokonała miejscowy ZŻZ w stosunku 
4:0 (1:0. Sędziował p Mindler.

Stanisławów. W meczu o mistrzostwo kl. 
A. okr. stanisławowskiego, Rewera poko
nała Sianislawowję 6:0 (4:0). .

Przemyśl. W meczu towarzyskim 
S;an pokonał ITągibor 8:0 (4:0) ■— 
Biamki dla Sianu zdobyli: Suski 4, 
Partyka 2, Turko i Lechnicki po 1.

W  niedzielę rozpoczęły się we Lwo* 
wie mistrzostwa Ligi okręgowej. Ro* 
zegrano. następujące mecze:

NOJI MISTRZEM POLSKI 
W  BIEGU NAPRZEŁAJ 

. Lublin, 5. 4. W  niedzielę odbył się 
w Lublinie bieg -naprzełaj o. mistrzo
stwo Polski na dystansie 7.950 mir. Na 
starcie stanęło 22 zawodników z całej 
Polski. Wszyscy bieg ukończyli. —• 
Pierwszy przybył do mety, witany en
tuzjastycznie, N oji (Legja Warszawa), 
osiągając dobry czas 25:28,6 sek. Noji 
wygrał bezapelacyjnie i bez więkłszego 
wysiłku. Drugie miejsce zajął zeszło* 
roczny mistrz . Polski Fiala (Crącovia) 
w czasie 26:13,4 sek., 3) Bodal (AZS 
Warszawa), 4) Janowski (AZS Po* 
znań), 5) Półtorak (Jagiellonja Biały* 
stok), 6) Romanowski (Warszawian
ka).

W ZAKOPANEM ŚNIEG 
Zakopane, 5. 4. W górach utrzymuje się

pomyślna dla narciarzy pogoda. Ostatnio 
spadły śniegi, dzięki czemu w górach pa* 
nuja doskonałe warunki dla narciarzy. 
Z tego powodu na święta Wielkanocne 
projektowane są pod Zakopanem zawody 
narciarskie w kombinacji alpejskiej z u- 
działem zawodników austrjaokich
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W A L N E  Z G R O M A D Z E N IE  
P i Z . G . S.

Warszawa, 5. 4. W niedzielę w gnia* 
chu YMCA odbyło się doroczne 
walne zgromadzenie Polskiego Związ* 
ku Gier Sportowych przy udziale li* 
zznych delegatów. W  ciągu całodzien
nych obrad uchwalono nowy statut 
Związku i przyjęto szereg ważnych 
postanowień. M. in. postanowiono 
przemianować. Polski Związek Gier 
Sportowych na Polski Związek Piłki 
Ręcznej.

Przeniesiono rozgrywki .mistrzostwa 
Polski w siatkówce i koszykówce na 
okres zimowy, tem samem likwidując 
dotychczasowe rozgrywki puharowe 
w zimie.

Ustalono rozgrywanie mistrzostwa 
Polski w szczypiórniaku i hazenie w 
okresie letnim.

Zaprojektowano rozgrywanie mi« 
strzostw systemem wiosenno*jesien* 
nym pa wzór piłki nożnej. W  tym.ro* 
ku jednak, ,ze względu na igrzyska o* 
limpijskie, mistrzostwa w szczypiór* 
niaku i hazenie rozegrane będą jak 
dotychczas w jednym okresie — latem.

Następnie wybrano nowy zarząd z 
prezesem płk. dypl. A. Brzechwa*Aj* 
dukiewiczem na czele.

ZJAZD DELEGATÓW A. Z. S.
Warszawa, 5. 4. W  sali konferencyj* 

nei P. U. W. F. odbyta się konferen* 
cja delegatów wszystkich A. Z. S. O* 
brady dotyczyły zagadnień programo* 
wc*organizacyjnych, finansowych i 
sportowych. W  sprawach programo* 
wo=organizacyjnych delegaci uzgodnili 
swoje stanowiska co do projektu no* 
wego ramowego statutu AZS. i statu* 
tu AZS*ów. W  sprawach finansowych 
rozpatrywano kwestję subwencjono* 
wania w roku bież, sportu akademi* 
ckiego przez państwo. Ministerstwo 
przyrzeklo dalsze subwencje. Pozatem 
ustalono program mistrzostw akademi* 
ckich na rok bieżący. Mistrzostwa lek* 
koatletyczne odbędą się w Wilnie, w 
grach sportowych i szermierce w War* 
szawie, w tenisie w Lublinie, mistrzo* 
stwa narciarskie, które zorganizuje 
AZS. Kraków — w Krynicy, a mi* 
strzostwa strzeleckie — we Lwowie. 
DWA ZWYCIĘSTWA KUCHARSKIEGO

Na boisku Pogoni odbyły się wczoraj 
międzyklubowe zawody lekkoatletyczne. 
Spowodu ciężkich warunków terenowych 
osiągnięto naogól wyniki dość słabe. Prze- 
gieg poszczególnych konkurencyj był na
stępujący:

bieg 600 m: 1) Kucharski (Pog.) 1:26:1, 
2) Sliwak (SM) 1:27:7; skok w zwyż: 1) 
Sozańslśi (Pog.) 1.61, 2) Nacht (Dror) 1.61; 
bieg 2000 m: 1) Korzeniowski (Póg.) 6:20:7, 
2) Bieniarz (Pog.) 6:54, 3) Jaworski (Pog.); 
rzut dyskiem; 1) Szczcrski (Pog.) 55.70 2) 
Wirski (SM) 35.12, 3) Maniak (Pog.) 29.06; 
bieg 60 m: 1) Drużbiak (Pog.) 7:2, 2) Da* 
nowski (AZS) 7:3, 3) Panas (Pog.) 7:4; 
rzut kulą; 1) Wirski (SM) 11.98, 2) Szczer, 
ski (Pog.) i 1.91; bieg 300 m: 1) Kucharski 
(Pog.) 38, 2) Drużbiak (Pog.) 58:9. 3) Pal
na (Pog.).

CZARNI POKONALI BOKSERÓW 
STRZELCA 10:4.

W sobotę wieczorem w hali sportowej, 
odbyt się towarzyski mecz bokserski, po
między drużynami Czarnych i Strzelca. 
W ogólnej punktacji meczu wygrała dru
żyna Czarnych w stosunku 10:4. Przebieg 
poszczególnych walk był następujący:

w wadze muszej: Kowalski (S.) pokonał 
w 3 ruńdzie przez k-o Pawlika (Cz.); 
w wadze koguciej: Tabin (S.) wygrał na 
pkt. z Tuszkicwiczcm (Cz.); w wadze piór* 
kowej: Romanow (Cz.) pokona! na pkt. 
Trotcna (S.); w wadze lekkiej: Zwoliński 

"(Cz.) zmusił w drugiej rundzie do pod* 
dania się Buja (S.); w wadze pól-śrcdniej: 
Sawaryn (Cz.) wygra! na pkt. z Strasber- 
gerem (S.); w wadze średniej: Borodajkie- 
wicz (Cz.) .wygrał w 2 rundzie przez k*O 
z Werfachem (S.); w wadze półciężkiej: 
Przybylski (Cz.) wygrał na pkt. z Krynic
kim. (S-).

P R O G R A M  P U H A R U  D A V IS A

Londyn, 5. 4. Mecze pierwszej run* 
dy rozgrywek tenisowych o puhar Da* 
visa ustalone zostały jak następuje: 
Monaco * Holandja w dniach od 1 do 
3 maja w Monte Carlo, Francja * Chi* 
ny między 1 a 3 maja w Paryżu, Hi* 
szpanja -N iem cy w dniach 25 do 27 
maja w Barcelonie.

S P O D E N K IE W IC Z  M IS T R Z E M  
Ł O D Z I

Łódź, 5. 4. Mistrzostwo Łodzi w 
wadze piórkowej zdobył Spodenkie* 
wicz, który w finale pokonał Cze* 
sławskiego nieznacznie na punkty

Austria w ygra ła  mecz pływacki
z Polskąi

| Wiedeń, 5. 4. W  . sobotę wieczorem 
! rozpoczął się w Wiedniu międzypań* 

stwowy mecz pływacki Polska*Au* 
strja, Mecz rozgrywany jest w pły* 
walni krytej. Po pierwszym dniu pro*
wadziła Austrja 33:21 pkt.

Wyniki techniczne pierwszego dnia
przedstawiają się następująco: na 200 
m. st. dow. pierwsze miejsce, zajęli 
Austrjak Hnatek i Polak Karliczek w 
jednakowym czasie 2:23.4 sek. Polacy 
wnieśli protest, twierdząc, że Karli* 
czek przybył jednak pierwszy do me*

R O W E R Y  -  M O T O C Y K L E

R A K I E T Y  T Ł N I  5 O W E

POLECA FIRMA G R Y  S P O R T O W I !

SCOTT i PAWŁOWSKI lwów, a k a d e m ic k a  s

C ennik i na żądanie 761 C enn ik i na żądani

Bokserskie mistrzostwa warszawy
Warszawa, 5. 4. W  niedzielę popo* 

łudniu odbyły się pozostałe pólfinało* 
we walki bokserskie w indywidual* 
nych mistrzostwach Warszawy. W 
wadze piórkowej Forlański (Warsz.) 
wypnnktował Rosenbluma (Makabr). 
Przeciwko temu wynikowi Makabi za* 
łożyła protest. W  drugim półfinale 
wagi piórkowej Kowalski (PZL.) po* 
konał na punkty Śmiecha (CWS.). W 
wadze lekkiej Bąkowski (Skoda) zwy* 
ciężył na punkty Ciechomskicgo 
(CWS.), a Polus (Warsz.) wygrał na 
punkty z Olszewskim . (port Bema). 
W  wadze pólśredniej Seweryniak 
(Skoda) wypunktował Wrazidłę (P. 
Z. L.), a Miks (PZL.) niespodziewanie 
zwyciężył na punkty Matuszewskie* 
go (Skoda).

W  niedzielę wieczorem zakończyły 
się w Warszawie trzydniowe walki o 
indywidualne mistrzostwo stolicy w 
boksie.

Wyniki finałów przedstawiają się 
następująco: w wadze muszej mistrzo
stwo zdobył Paszkiewicz (Legja) wal* 
kowerem wskutek nadwagi Jakubowi
cza (Makabi); w wadze koguciej wal* 
ka również nie doszła do skutku ze 
względu na kontuzję oka Czortka, —  
drugi finalista Teddy z Legji przeszedł 
do finału wyłącznie walkowerami; w 
wadze piórkowej Kowalski (PZL) po
konał niespodziewanie ale zasłużenie 
Forlańskiego (Warszawianka); w wa
dze lekkiej Polus (Warszawianka) po* 
•klonał w finale Bąkowskiego (Skoda);

Z  MIASTA

Umysłowo-chory gwizdkiem zaalarmował 
posterunkowych

(a) W dniu wczorajszym o godz. 8 
wieczorem w otwarłem oknie II piętra 
w kamienicy nr. 20 przy ul. Krasickich 
ukazał się miody człowiek, który prze* 
raźliwym gwizdkiem zaalarmował prze 
chodniów, jakby zdając się w ten spo- 
sów wzywać ich pomocy. Zawiadotnio 
ny o tem Komisarjat V. P. P. wysiał 
bezwlocznie na miejsce dwu posterun* 
kowych, którzy owego osobnika spro* 
wadzili do Komisariatu.

Sprawę wyjaśniła przybyła równo

Trick ulicznego oszusta
(a) Józef Baczyński, robotnik (ul. 

Króla Lcszczyrfckicgo 37) szedł wczo
raj ul. Gródecką w kierunku śródmie* 
ścia. Po drodze przyłączył się do nie* 
go nieznany osobnik, który Baczyń
skiemu. przedstawił się jako Stefan 
Maślak, poczem szli razem i gdy zna
leźli się kolo kiosku na ul. Kazimierza 

i Wielkiego, nieznajomy zwrócił się do 
i Baczyńskiego ze słowami: „My się 
'■ dawno „znamy, Józiu! Pożycz mi na

ty. Trzecie miejsce, zajął Szrajbman 
(Polska) w czasie 2:28.2, a 4*te miej* 
sce Austrjak Schiller w czasie 2:28.2. 
Czas Hnatka jest nowym- rekordem 
Austrji. Na 100 m. st. klas, pierwsze 
miejsce zajął Austrjak Placheta w cza* 
sie 1:15.3, drugim skolei byl również 
Austrjak Hoclzer w czasie 1:16.7, trze* 
cie miejsce zajął Polak Heidrich, uzy* 
skując wynik 1:19 sek. (nowy rekord 
polski), czwartym był Boguth (Pol* 
ska) 1:23.2. Sztafeta 3 x 100 m. stylem 
zmiennym: pierwsze miejsce zajęła

w wadze pólśredniej Szweryniak (Sko 
da) pokona! zawodnika PZL Miksa i 
w wadze średniej: Pisarski (Skoda) 
wygrał przez techniczny k. o. z Kol
czyńskim (YMCA); w wadze pólcięz* 
ki.ej Doroba 1 (legja) zdobył mistrzo
stwo bez walki wskutek niestawienia 
się chorego Neudiriga (Makhbi); w wa 
dze ciężkiej mistrzem został Węgrów* 
ski (Legja), nokautując w 3 rundzie 
Sowińskiego (Polonia).

Klubowo Legja zdobyła 3 tytuły, 
Skoda 2, Warszawianka i PZL po L

M IS T R Z O W IE  B O K S E R S C Y  
Ś L Ą S K A

: Katowice, 5. 4. Indywidualne mi
strzostwa bokserskie Śląska przynio
sły w finałach następujące wyniki: w 
wadze muszej Jasiński (Ruch) pokonał 
Pawlicę (PKS), w koguciej mistrzem 
został Wclgryn (Makkabi Sosnowiec) 
po zwycięstwie nad Janasem (Slavia 
Ruda), w piórkowej Korzeniec (Ruch) 
pokonał Krawczyka (PKS Nowy By* 
tom), w lekkiej Manecki (Ruch) wy
grał z Matuszczykiem (PKS Katowi* 
te), w pólśredniej Bieniek (Ruch) po
konał Biskupa (PKS Katowice), w śre* 
dniej Kurka (Orzegów) znokautował 
w 1-ej-rundzie Ruseckięgo (Strzelec 
Szopienice), w półciężkiej Mośzkowjcz 
(Makabi Sosnowiec) wygrał z Bie- 
chowskim (Naprzód Lipiny) przez 

. k. o. w’ bej rundzie, w wadze ciężkiej 
Wrazidło (Ruch) znókauoiwał w 1-ej 
rundzie Nawrata (Ruch).

cześnie Klara Kozowerowa, kupcowa 
(ul. Krasickich 20), która zeznała, że 
osobnikiem owym jest syn jej, Arnold, 
liczący 22 lat, pomocnik handlowy, 
umysłowo chory. Wrócił on właśnie 
w dniu wczorajszym ż Zakładu dla 
itmysłowo chorych w Kulparkowie i 
w kilka chwil po powrocie do domu 
zdemolował mieszkanie. Nie namyśla
jąc się długo, zawezwała Kozowerowa 
autodorożkę i przewiozła syna do Kul* 
parkowa.

chwilę 20 zł., załatwię dobry interes i 
podzielimy się!" Naiwny Baczyński 
wręczył nieznajomemu banknot 20*to 
zlotowy, a nieznajomy prowadził jesz
cze Baczyńskiego do ul. Rzeżnickiej, 
gdzie zbiegi mu z oczu, znikając w bra

; mic przechodniej kamienicy. Łatwo* 
! wierny robotnik, od którego oszust 
ł wyłudził 20 zł., doniósł o zajściu po*
I licn

sztafeta austriacka w składzie Kellner, 
Hnatek, Placheta w czasie 3:59.8. — 
Sztafeta polska w składzie: Jastrzęb* 
ski, Heidrich i Bocheński zyskała 
czas 3:44.1.

W  meczu Watcrpolo Austrja poko* 
nała Polskę w wysokim stosunku 
12:2 (5:1). Bramki dla Austrjaków 
zdobyli Plańner i Schoenfeld (po 5), 
oraz Miller (2). Dwie bramki dla 
Polski uzyskał Karpiński.

Wiedeń, 5. 4. W  niedzielę zakon* 
czony został w Wiedniu międzypań* 
stwowy mecz pływacki PolskasAu* 
strja. W  ogólnej punktacji mecz wy* 
grała, zgodnie z przewidywaniami, 
drużyna austrjacka w stosunku 60:43.

Wyniki niedzielne przedstawiają się 
następująco: 100 m. stylem dowolnym 
wygrał Bocheński (Polska) w czasie 
1:03.2 sek., drugie miejsce zajął rów*
n.ież Polak Szrajbman w czasie 1:04.1, 
trzecim był Austrjak Hnatek (1:04.7), 
a czwartym Wenzel 1:05. Na 100 m. 
na wznak pierwsze miejsce zajął Au* 
strjak Kellner w czasie 1:14, drugim 
był Karliczek w  czasie 1:15.2 przed 
Jastrzębskim 1:17.9 i Plattensteinerem 
(Austrja) 1:18.5. 200 m. stylem klasy* 
cznym wygrał Hoehlzl (Austrja) w 
czasie 2:52.2 przed swoim rodakiem 
Piachetą 2:53.4. Heidrich (Polska) za* 
jął 3*cie miejsce w czasie 2:57.6, usta* 
nawiając nowy rekord polski. 4-tym 
był Szrajbman w czasie 3:05.4. W  
sztafecie 4 x 200 m. stylem dowolnym 
pierwsze miejsce zajęła drużyna au* 
strjacka w czasie 9:48.4. Sztafeta poi* 
ska zajęła drugie miejsce w czasie 
10:03.4.

N A S I O N A
WARZYWNE, KWIATOWE i GOSPODARSKIE
« pieiwsturtędnych plantacyj krajowych' ' 
i tagranicznych. o najwyższej, sile klelko-

EDMUND RIEDL NASION
LWÓW, ul. Rutcwskiego 1/3

BSz l b c m  k i i B i t t i - e i i e s  :g

KONCERT W. LANDOWSKIEJ W MA, 
DRYClE. W Madrycie, w sali teatru Co- 
moedia odbył się koncert p. Wandy Lan
dowskiej. . P. Landowska wykonała utwory 
Ilacndla. Scarlatti. Mozarta i Bacha. Prasa 
zamieszcza obszerne i entuzjastyczne spra
wozdania. M. in. dziennik „ABC" pisze:. 
„Znakomita artystka polska od czasu • o* 
statnich występów jeszcze bardziej udoa 
skonalila swoją wirtuozowską interpreta
cję".Z RUMUŃSKIEGO AKAD TOW. 
PRZYJACIÓŁ POLSKI. W Bukareszcie na 
Akademii Handlowej odbyło się walne ze
branie Akademickiego Towarzystwa Przy
jaciół Polski pod przewodnictwem prof. 
dr. J. Th. Nicolau. Po złożeniu sprawo* 
zdania z działalności za rok ubiegły, po* 
stanowiono urządzić podczas: feryj wycie
czkę do Polski oraz powiększyć liczbę wy
miennych praktyk wakacyjnych studentów

WYKOPALISKA. W* najbl-ższym czasie 
zostaną rozpoczęte dalsze prace wykopali
skowe w Biskupinie, które, jak wiadomo, 
prowadzi seminarjum prehistoryczne Uńi* 
wcfsytetu Poznańskiego.

ODKRYCIE ŁAŃCUCHA GÓRSKIE* 
GO. Podróżnik wioski O. d'Agosiini od
krył ną południu Patagonji łańcuch górski 
któremu nadal nazwę Marconiego, znako
mitego wynalazcy. Łańcuch położony jest 
między jeziorem Vicdna a fjordcm Eyre.

MUZEUM ZIEMI BYTOMSKIEJ. O- 
twartc- w połowic grudnia ub. r. Muzeum 
Ziemi Bytomskiej w Chorzowie, cieszy się 
dużą popularnością. Dotąd zwiedziło Mu* 
zeum około 10,000 osób. Od chwili otwar* 
cia Muzeum powiększyło swoje zbiory o 
cały szereg darowizn, mających historycz
ną wartość, w szczególności otrzymano du
żo pamiątek, związanych z plebiscytem i 
powstaniami, oraz szereg wartościowych 
przedmiotów z dziedziny sztuki ludowej. 
Zaznaczyć należy, że Muzeum chorzowskie 
jest jednem z największych na Śląsku.

GREBI KASZUBI I FEINKASZUBI. 
Kaszubi dzielą się na kilka grup, odręb
nych jedynie djalektem, a czasami i psy* 
chiką. te grupy jednak można podzielić na 
dwa wielkie odłamy, a mianowicie: Kąszu* 
bów północnych, których nazywa się ,,Gre* 
bi“, to jest grubi, oraz południowych Fein- 
kaszubi, , którzy już więcej „połaszą", to 
znaczy, że mowa ich zbliżona jest dó lite
rackiej mowy. Feinkaszubi tworzą granicę 
z kociewiakami zamieszkującymi okolice 
dzisiejszego powiatu starogardzkiego. Ka* 
szubów nadmorskich nazywają też Belo* 
kami. Nazwa ta pochodzi stąd, że Kaszubi 
nadtnorćy nie używają słowa „było“. lecz
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Jutro: Rufina m. 
Wschód słońca 5 0 
Zachód „ 18-18

REPERTUAR TEATRÓW  MIEJSKICH 
TEATR W IELKI

Poniedziałek, dnia 6 b. m. godz. 8 wiecz. 
Ab. 13. ..Ksiądz Marek". Zniżki bonowe

Wtorek, dnia 7 b. m. godz. 8-nia wiecz. 
Ab. 10. „Peer Gynt".

Środa, dnia 8 b. ra. godz. S-ma wiecz. 
Ab. 11. „Trafika Pani Generałowej".

Flve 0 ’cloki 
w czwartki 
i soboty od 
7— 9 zł. T —

w niedziele od 5 — 8 zł. 2’—

TEATR ROZMAITOŚCI 
Poniedziałek, dnia 6 b. m. — nieczynny. 
Wtorek, dnia 7 Ł>. m. — nieczynny.
Środa, dnia 8 b. m. — nieczynny.

mim

6 szKlanek i 6 podstawek 
W  0’90 gr. ' W
Kazimierz UWICIU pl. Marjacki 13

KINOTEATRY
.APOLLO: „Oskarżam cię matko" („La 

Materuelle").
ATLANTIC.: „Koenigsmark" według po

wieści Piotra Benoit.
CASINO: „Caliente Miasto Miloś.ci", 
CHIMERA: „Złotowłosy Brzdąc?’ — z

Shirley Tempie.
COLOSSĘUM: .Panienka z Medjolanu" o- 

raz'rewja. Ceny niżej — program wyżej.
GRAŻYNA: „Walc Cesarsko » Królewski", 

wiedeńska operetka muzyczna.
KOPERNIK; „Oczy Czarne" i dźwiękowe 

dodatki.
MARYSIEŃKA; „Oczy Czarne" j  dż.wię* 

kowe dodatki. ......
MUZA: „Epizod".
PAŁACE: „Wiedeńl Miasto moich ma

rzeń..." Magda Schneider, Lizzy Holz- 
schtih, Adele Sandrock. Tibor v. Hal* 
may, Leo Ślęzak, George Aleksander.

PAN: „Marja Baszkirccw" w roli głównej 
Szeki - Szakal.

PAN: „Golgota" (Zycie i Męka Chrystu* 
sa)-

RAJ: .Jaśnie Pan Szofer" z Eug. Bodo. 
STYLOWY: „Burłak z nad Wołgi” i rewja: 
. „Z „piosenką przez Lwów".
ŚWIT: „Bal w śavoyu" i groteska z Mickey 

Mouse.
TON: „Walczę o życic" z Paulem Muni- 
UCIECHA: „Prawda zwycięża" i rewja.

FOTOPLASTIKON, Plac Marjacki 5. 
JUGÓSŁAWJA.

-  TEATR WIELKI; Dziś w poniedzia* 
tek 6 bm. poemat dram. „Ksiądz Marek" 
I- Słowackiego z pp. Życzkowską orazpp, 
Serskim, Guttnerem, Jaśkiewiczem, Krze- 
mieńskim, Machalskim, Krasnowieckira, 
Strachockim. Szpiganowicżem. Pośpiefow* 
skini j Tatarkiewiczem w rolach głównych. 
Zniżki bonowe ważne

-  TEATR ROZMAITOŚCI: Dziś i ju
tro nieczynny.

W OKRESIE TYGODNIA WIEL
KIEGO: Czwartek, piątek i sobotę Teatry 
Miejskie nieczynne. Pierwsze przedstawię* 
nie świąteczne w niedzielę (pierwszy dzień 
świąt) o godz. 8-tnej wiecz.

-  „WRACAM NA WOŁYŃ". Młody 
poeta Antoni Gronowicz wygłosi dziś w 
poniedziałek o godz. 12.15- reportaż-felje- 
ton pt. „Wracani na Wołyń".

-  „LUTNIA.MACIERZ" PRZED MI
KROFONEM. Utwory Palestriny, Haydna, 
Brucknera i Lottiego wykona dziś w stu* 
djo rozgłośni lwowskiej chór „Lutnia-Ma- 
cierz" łpod-dyrekcją J. Kołaczkowskiego. 
Koncert transmitowany będzie o godz. 
16.15 w. poniedziałek na całą Polskę.

-  „-PARYŻ" -  FILM RADJOWY JE
RZEGO TĘPY. Miody pianista polski, 
■ttóry odniósł, zwycięstwo na konkursie 
muzycznym, przypomina sobie -lata swych 
studjów w Paryżu. Wraca wspomnieniami 
do starego Monfmartre'u. brzmią mu w 
szach- piosenki Aristidesa. Bruynta, ów 
ne czarem-tego, co minęło, wraca myślą

czasów, • gdy upajał się nastrojem pa* 
iiSi-Ci żywiołową wesołością święta
-,T lipca. Oto zarys scenarjusza filmu ra
dowego Jerzego Tępy. audycji muzycznej

Zjazd Czwartaków w e Lwowie
W  niedzielę 5 b. m. odbył się, \ye 

Lwowie zjazd członków Kola 4 p; p. ’ 
Leg. Pol., przybyłych z trzech woje
wództw południowo - wschodnich. 
Zjazd rozpoczął się nabożeństwem , w 
kościele OO. Jezuitów, gdzie mszę św. 
odprawił i od ołtarza przemówił daw* 
ny kapelan pułkowy ks. dr. Konopka.

Obrady dorocznego walnego zgro* 
madzenia rozpoczęły się w sali Kasyna 
garnizonowego. Zagaił je dłuższem , 
przemówieniem prezes Koła płk. dypl. 
Kaz. Szydłowski, oddając na wstępie 
hołd pamięci Marszałka Piłsudskiego, 
którą obecni uczcili przez powstanie, i 
uroczystą ciszę. Następnie mówca 
przedstawił w pięknym rzucie synte* 
tycznym obecną sytuację w Państwie, 
oraz zadania, jakie ciążą na byłych 
Czwartakach.

Przewodniczącym zebrania wybrano 
przez aklamację płk. Boi. Pytla. W  pre 
zydjum zjazdu zasiedli ks. dr. Konop
ka, płk. Baczyński i L. Markowski.

Ze sprawozdania z działalności Koła 
za rok ubiegły, przedstawionego przez 
sekretarza Petrykiewicza wynika, że 
Koło liczy obecnie 222 członków ..i roj-. 
wija ożywioną działalność? Ciąglę. je
szcze otwarta ' kwesija bezrobocia' 
wśród legjonistów. nie istnieje >v.tern 
Kole, dzięki usilnym staraniom zarzą
du, czemu dano wyraz przez uchwa
lenie specjalnego podziękowania, 
wszyscy członkowie Koła mają pracę.

Po udzieleniu absolutorium ustępu* 
jącemu zarządowi, wywiązała się dłuż*

Cztery katastrofy samochodowe w ciągu doby
(a) W  ciągu ostatniej doby notowa- 

• ąo w  mieście aż cztery katastrofy sa* 
mochodowe, .spowodowane w prze* 
ważnej części przez nieuwagę i nie
ostrożność że strony szoferów.

O pierwszej z nich, która wydarzyła 
się w sobotę o godz. 2 popoł. na ulicy 
Kopernika, pisaliśmy już w dniu węzo 
rajszym. Szofera Stanisława Czernika 
pociągnięto do odpowiedzialności i ocL, 
stawiono do aersztów policyjnych, au- 
todorożkę zagarażowano w Państwo
wych Zakładach garażowych. Dodać 
należy, że Czernik zbiegł czemprędzej 
autorożką z miejsca' swego niefortun- . 
nego występu i podążył na . swe. stano* . 
wiśkb na ul. Potockiego, i szybko wy* 
prostował pogięty błotnik i oczyścił 
auto wodą. . .

O godz. 8 wiecz. wojskowy, samo-’ 
chód ciężarowy, przejeżdżając ul. Żti- 
lińskiego w kierunku ul. Łyczakow
skiej, zderzył się z wozem tramwaje* 
wym i doznał uszkodzenia motoru. Ze 
względu na to, iż wąska ul'. Zulińskie- 
go pod kątem prostym łączy się z ul. 
Łyczakowską, szofer, podążający ' w 
tym kierunku, nie posiada pola widzę* 
nia i zwłaszcza wówczas gdy motoro
wy nie daje przed przejazdem poprzez 
niebezpieczny odcinek zwyklycji sy.-

Międzynarodowy kieszonkowiec 
ciężko ranny

(a) W dniu wczorajszym jeden z wy
wiadowców, pełniących służbę na ul. 
Zyblikiewicza, zauważył o godz. 5.30 
wieczorem dwu kieszonkowców, któ* 
rzy powracali z jednej z imprez spor
towych, gdzie korzystając ze znaczniej 
szego ruchu -niewątpliwie dokonywali 
kradzieży. U wylotu ul. Zyblikiewicza 
i ul. Zielonej wywiadowca przytrzy* 
mał obu kieszonkowców, z których 
jeden, Józef Mandryk, liczący 33 lai . 
niebezpieczny kieszonkowy złodziej 
między narodowy (ul. Rękodzielnicza

pt. „Paryż'. Audycję tę... nadajt-.rozgłośnią 
lwowska dziś w poniedziałek o godz. 17.30.

-  DWA SŁUCHOWISKA W TEA- 
TRZE WYOBRAŹNI. W poniedziaiko* 
wym programie radiowym żnajdziemy 
dwa słuchowiska zasługujące na żywą u* 
wagę. Pierwsze z nieb to o godz. 16.30 

„Biały mnich", pióra jednego z najwybit- 
I niejszych dramaturgów współczesne! Hi-

dyskusja, która wykazała wysoki
-poziom wyrobienia obywatelskiego 
uczęstnikiów.

Zkplei, przystąpiono do wvbpró.w.
Prezesem Koła wybrany został przez 
aklamację, wśród burzy oklasków, płk. 
dypl. Kazimierz Szydłowski, szef szta
bu DOK VI. Następnie wybrano za
rząd w następującym składzie: zastęp
ca prezesa: płk. Prosołowicz Marjan, 
inspektor Straży Granin. we Lwowie, 
członkowie zarządu i zastępcy: płk. 
Zygmuntowicz, mjr. Brajewśki, R. Pe- 
trykiewicz, kpt. Kopeć, Wójtowicz, 
mjr. Klein, komendant VI Okręgu Zw. 
Strzel., mjr. Slepecki, nacz. Seidler, Pu*

■ kas;--Komisja:rewizyjna: dr. Bruchnal* 
śki Gustaw, Kozioł Stanisław, red. Ko* 
złowski Edward, Linderskl, Dziatkow- 
ski. Sąd koleżeński: płk. Baczyński, 
k§, dr. Konopka, Balicki, Dwornikt 
Delegaci na walny zjazd: płk. Pytel, 
pik. Szydłowski, płk. Prosołowicz, płk. 
Zygmuntowicz, ks. Konopka, mjr. 
Klein, red. Kozłowski, Petrykiewicz, 
Kozioł; Balicki, Markowski, Daniec.

N a zakończenie wysłano depesze ' 
hołdownicze do P. Prezydenta R. P. i ' 
Gen. Insp. Sił Zbrojnych gen. dyw., 
R.yd2a.'śmigłego.

"Przebieg walnego zgromadzenia, któ 
,rc-’ -odbyło się-.w podniosły nastroju, 
przypominającym najlepsze czasy le- 
gjonowe, wykazał raz jeszcze, że Koło 
4 p. p,. Leg. Pol. jest organizacją ścisłą 
i zwartą, ożywioną duchem pozytyw* 
nej i  twórczej pracy dla potęgi Pań* 
stwa.

gńalów — wydarzają się często w tern 
miejscu wypadki samochodowe. 
MIEJSKI SAMOCHÓD CIĘŻARO

WY ZNISZCZYŁ DOROŻKĘ 
O godz. 1 po północy samochód cię*

żarowy Miejskiego Zakładu czyszczę* 
nia miasta, prowadzony przez szofera 
Pawła Zabłockiego, w drodze ul. Ły
czakowską w kierunku rogatki obok 
kamienicy nr. 20, najechało na stojącą 

. obok chodnjka jednokonną, dorożkę 
Arnolda Perlmuttera (ul. Nadbrzeżna, 
Zamarstynów), skutkiem czego doroż
ka uległa, zupełnemu zgruchotaniu. 
Wypadku w ludziach nie było, koń 

.rówrnifż wysęedł cało. Winę ponosi 
szofer Zabłocki, który jechał bez świa- 
,teł. ., . '
H A R C E  N IE Z N A N E G O  S Z O F E R A  

P O  J E Z D N I
' O godz. 9 wiecz. szofer nieznanego’ 
naziwiska i numeru auta, u wylotu ul. 
Wałowej i Podwala potrącił Wasyla 
Pędrakd, ćżeladnika’ szewskiego (ul. 
Chorąźczyzny' 29), który upad! na 
bruk 'i doznał ciężkiego potłuczenia 
obu nóg i lewego boku. Zawezwane' 
Pogotowie Ratunkowe przewiozło Pę
draka do szpitala powszechnego. Szo* 
fer po wypadkiu czemprędzej „dodał 

^dzu*' i. zbiegł.

1. 13)‘ stawiał opór w doprowadzeniu 
go dó komisarjatu; począł szamotać się 
z wywiadowcą i targnął się czynnie 
na niego. • Wobec tego wywiadowca 
użył broni i strzelił do Mandryka, tra* 
fiając gó w . pierś: -Rannego kieszon
kowca zawezwane Pogotowie Rattm- 
ko.we przewiozło do szpitala powszech 
ne£o. M andryk grasował na terenie 
Niemiec i Czechosłowacji, dokąd ćzę* 
sto wyjeżdżał. Drugi kieszonkowiec 

! w zamieszaniu zbiegł bez śladu.

szpanji E. Marąuina. Druga audycja , o go
dzinie 21.15, będzie, interesującą dla miło* 
śnilfów folkloru. Audycja, oparta na ksią* 
żte- St. 'yinzensa „Na wysokiej połoninie" 
da obraz zwyczajów i legenr huculskich.

-  TOWARZYSTWO „DANTE ALI- 
GHERI" zawiadamia Członków Towarzy
stwa i,osoby jraproszone. że pokaz dżwię-

K l f l l
ŚP. S T A N IS Ł A W  T Ę C Z Y Ń S K I 

W e  L w o w ie  zm arł śp. m gr. p ra w
Stanisław  Łęczyński, naczelnik Okrę* 
gow ego U rzędu  M iar w e Lwowie. — 
Ztńarly liczył 48 lat. Byl kawalerem 
orderu „Odrodzenia Polski", porucż; 
nikietri rezerwy W . P. i posiadał ho* 
norow ą odznakę LOPP-u. Pogrzeb o d 
będzie się W poniedziałek o godz. 14. 
Zw łoki zostaną przeniesione na dwo» 
ezec, skąd przewiezione zostaną do 
Krakowa.

ko.wych filmów włoskich z terenu’ działań 
w Abisynji. odbędzie się w poniedziałek? 
dnia 6 'b. m. o godzinie 19*tej w Colle
gium Maximum Uniwersytetu J. K. (Wej
ście od ul Kościuszki 9).

-  IX. WIECZÓR PAMIĘTNIKA LI* 
TERACKIEGO. Wc wtorek. 7 bm. odbę
dzie się ó godz. 6 wieczorem w pracowni 
naukowej „Ossolineum" (odwołany w mar* 
cu) odczyt doc. dr. M. .Piszczkowskiego pt. 
„Pamiętnik Literacki — rocznik 1935“. Pó 
odczycie dyskusja.

-  LWOWSKIE TOW. FOTOGRAFI
CZNE. We wtorek 7 btn. w lokalu LTF 
przy ul. Dzitduszyckićh 1, poddane będą, 
ocenie krytycznej prace Członków LTF. 
ź zakresu portretu, dostarczonego anóni* 
mowo, a wyświetlane episkopem: Referent 
p dr. Alojzy Oblas. Początek o godz. 
19.30.

-  WIELKI WTOREK I WIELKA ŚRO-. 
DA będą we Lwowie dniami zbiórki na 
rzecz -dżiteka. Wszyscy przechodnie na u-? 
licach miasta: przystroją się papierowenii 
pisankami, które najbiedniejsze dzieci zgro 
nudzone w ogniskach szkolnych, wycinały 
i malowały- starannie przez szereg tygodni; 
by dostarczyć odznak na dni zbiórki Miej- . 
skiego Komitetu Opieki pozaszkolnej. 
Zbiórka' odbywać się bę,d-te w dniach 7 i 
8 bm. na ulicach, w kawiarniach, restaura* 
ćjach. teatrach, kinach i innych lokalach’ 
publicznych.. Na ulicach ustawione będą 
stoliki kwestarskic. Uzyskane w ten spo* 
sób pieniądze zasilą fundusze na rzecz do
żywiania dzieci rodziców bezrobotnych 
w kuchniach i ogniskach. Osoby, które u- 
cześtniczą w zbiórce, podjęły się tego obo
wiązku bezinteresownie, przeto każdy ofia* 
rowany grosz zużyty będzie wyłącznie na 
chlęb dla głodnych dzieci. Miejski Korni* 
tet Opieki Pozaszkolnej obejmuje swą ak
cją około .6 tysięcy dzieci, które otrzymu-, 
ją codziennie obiad, śniadanie i podwie- i 
czorek', w miarę potrzeby i możności tak* 
że jodźSeż, obuwie i książki. Na te cele 
MKOP pobiera z Miejskiego Komitetu 
Funduszu -Pracy -tylko 10.000 zł.- miesięcz* ■■ 
nie; co nic może wystarczyć na wyżywię-, 
gie tak znacznej liczby dzieci. Resztę mu- 
sf zatem dołożyć społeczeństwo, zawsze 
chętnie spieszące z pomocą, gdy idzie o 
ratowanie młodego pokolenia. . W dniach 
zbiórki każdy Lwowianin powinien nosić 
na piersi malowaną pisankę, owoc dzie
cięcej pracy i dowód ofiary, złożonej w cc* 
lu nakarmienia głodnej dziatwy.
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I N F O R M A T O R
fAMEGO ŹRÓDŁA ZAKUPU

fiPflRSTY FOiOGMFiiZME
31 i PRZYBORY
W ie lK i w y b ó r  h b  N i s k i e  c e n y

JAN B U JA K  L"tS “S S '

Roman G ogolew ski
(dawniej F-a Antoni HalsKij

H a n d e l  t o w a r ó w  ż e l a z n y c h
MSI, 11. SOBIESKIEGO 3. IELEFOK 131-11
Poleca w największym wyborze po najniż
szych cenach. NACZYNIA kuchenne wszel
kiego rodzaju, nakrycia stołowe i wyroby 
nożownicze. NARZĘDZIA rzemieślnicze. 
OKUCIA budowlane i meblowe etc. 695

W Ł A S N E G O  W Y R O B U  II
K O Ł D R Y , M A T E R A C E , PO DU SZKI, 
KOCE, B I E L I Z N Ę  P O Ś C IE L O W Ą  

POLECA MARJAN MLEKO
L W Ó W , K O R A L N IC K A  6  | " I  
F I L J A :  G R Ó D E C K A  81 I” ***!

Przeróbki kołder i materaców uskutecznia 
się w jednym dniu 663

MICHAŁ P ISC H N O T
dawniej R. Dittmar, Br. Briinner S. fl.
Lwów. pl. Marjacki 9. le i. nr. 220-04 
Fabryka: Dom własny ul, GIPSOWA 30. 

Największy skład lamp elektrycznych i naftowych
173 własnego wyrobu.
Wszelkie części ośw ietleniowe i radjowe. 
Hurtowny skład w szystk ich  ż a ró w e k .

■ ŁÓŻKA żelazne, metalowe, dze- i 
cinne i służbowe, siatki j 
do łóżek tapczanów i

KOfiRflD-JflRNUSZKIEWICż, Warszawa i 
sWpyr S e e M AK JAN MLEKO i 
LYżOW, KORAINICKA 6. Teł. 237-72 663 ]

SIT M E B L E
sypialnie, jadalnie, salony, pokoje kombi
nacyjne, pokoje męskie skromne i wykwin
tne, ceny niskie, wyrób p ie rw szo rzę d n y , 
poleca F r . Z i e l i ń s k i ,  L w ó w , K o łłą 
t a j a  5 — (stolarnia i skład w podwórzu). 73

KBfflSlHEZOH Y MOTDtYKLDWE
poleca po cenach najtańszych Wytwórnia

„ P A L L 1 U M "
w e  L w o w ie ,  u l .  H e t m a ń s k a  2 2
(Obok Miejskiego Muzeum Przemysł.) 169

B r a c ia  A LBERTYNI
posiadają na składzie

M E B L E  G IĘ T E
w  r ó ż n y c h  f a s o n a c h  i  k o lo r a c h ,  
aRsT d u ż y  w y b ó r  n a  sk ła d z ie .

M EBLE S T Y L O W E
t .  j. s y p ia ln ie ,  ja d a ln ie  i  t .  p. 
w y k o n u j e  s i ę  n a  z a m ó w ie n ie .  

W y k o n a n ie  s o l id n e ,  
c e n y  u m ia r k o w a n e .

Lwów, ul. Kleparowska 15. Tel. 219-2?

PONIEDZIAŁEK, DNIA 6 KWIETNIA.
6.50 Audycja poranna. 7.30 (Lw.) Od

czytanie programu na dzień bieżący. 7.35 
(LW.) „Parę informacyj". 7.40 Audycja 
poranna d. c. 8.00 Audycja dla szkół. 11.57 
Sygnał czasu i hejnał. 12.05 Dziennik po: 
łudniowy. 12.15 (LW.) „Wracani na Wo
łyń" — reportażjfeljeton A. Gronowicza. 
12.25 Koncert Orkiestry Kameralnej. 13.10 
Chwilka gospodarstwa domowego. 1315 
Muzyka popularna i lekka. 15.15 Wiado
mości o eksporcie polskim. 15.20 Przegląd 
giełdowy. 15.30 (Lw.) Sonaty (Płyty). 16.00 
Lekcja języka niemieckiego. 16.15 (Lw.) 
Chór „Lutnia-Macierz" pod dyr. Jerzego 
Kołaczkowskiego. 16.30 Teatr Wyobraźni: 
Fragment słuchowiska „Biały mnich" Ed: 
warda Marąuina. 16.50 „Minuta poezji": 
Wiersz Juljusza (?) ' Słowackiego „Raduj
cie się. Pan Wielki narodów nadchodzi". 
16.55 (Lw.) „Od oparzeniach" —' pogadań: 
ka. 17.10 Współczesna polska muzyka for
tepianowa. 17.40 „Walka człowieka ze 
szkodnikiem-owadcm — odczyt. 17.50 (Lw) 
„Paryż" — film radjowy. Audycja słowno: 
muzyczna Jerzego Tępy. 18.30 (Lw.)
Skrzynka dla dzieci — w oprać. Ady 
Arzt. 18.40 (Lw.) Monologi - muzyczne — 
(Płyty). 18.55 Pogadanka aktualna. 19.05 
Silva Rerum. 19.10 (LW.) Zapowiedź pro. 
gramu na dzień następny. 19.20 (Lw.) Kon 
cert reklamowy. 19.35 Wiadomości spor: 
towe. 19.45 Pogadanka aktualna, 20.00 Au
dycja żołnierska. 20.30 Warszawskie Trio 
Salonowe. 21.15 „Na wysokiej połoninie", 
audycja literacko-muzyczna. 22.00 Koncert 
Symfoniczny. 23.00 Wiadomości meteor, 
dla żeglugi powietrznej. 23.05 (Lw.) „Wieś 
czorem..." -  (Płyty).

Z e  s re b rn e g o  e k r a n u

»CZARNE 0£ZY«
(KOPERNIK -  MARYSIEŃKĄ)

Maitre d‘hotel ukrywa przed córką swój 
prawdziwy zawód i uchodzi w jej oczach 
za bogatego przemysłowca, który musi cią
gle przebywać poza domem, na ważnych 
konferencjach. — Równie młodziutka, .jak i 
naiwna jedynaczka, otoczona luksusem, ale 
też starannie przez ojca izolowana, nudzi 
się. Czas zabija czytaniem afektowanych ro 
mansów, któremi nabija sobie głowę. Po
znawszy bankiera s lowelasa łudzi się, że 
go kocha i omal nie wpada w jego sidła. 
Ratuje j? ojciec, kosztem swego zdemasko
wania się.

Rolę ojca kreuje niezrównany aktor fran
cuski Harry Baur, rolę córki milutka i uj
mująca Simone Simon. Zwolennicy pieśni 
cygańskich i doskonałego baletu Diaghile: 
wa, będą mieli w tym filmie dużo przyjem
nych chwil.

Nadprogram urozmaicony i interesujący. 
Całość godna zobaczenia.

(w.)

NACZYNIA KUCHENNE
p o r c e l a n a  i s z k ło  

30 niskie ceny — duży wybór

R0KA1 KALCZYŃSKI LWÓW, UL. HALICKA 21

N A J M O D N IE J S Z E

K  R  A W A T Y
we wszystkich cenach w bogatym

Antoni K a fk a
L w ó w ,  u l .  H a lic K a  4 - 718

SZCZOTECZKI DO ZĘBÓW
. oraz wszelkie towary toaletowe 
w w ie lk im  w yborze poleca

,,BARWA** «Sp. z o . o .
przedtem

L u d w ik  H o s z o w s k i
Lwów, ul. Akadem cka 3. Tel. 206-59 £

Przeszkoda w  biegu naprzełaj

Doroczny bieg na przełaj uczniów Bracfield College w Anglji. Uczestnicy 
przebywają w bród zimny i rwący strumień

( o g ł o s z e n ia ")
I I
W tej rubryce zamieszczas 
my wszelkie ogłoszenia 
mieszkaniowe przy 3 ra
zach do 10 słów, 2 razy 

bezpłatnie.

CZTEROPOKOJOWE, 
komfortowe mieszkanie do 
wynajęcia. Wincentego Po
la 8. - 1524

DO WYNAJĘCIA 
2 pokoje, kuchnia, komfort, 
1 pokój, kuchnia, komfort. 
Moklowskiego sześć. 1528

6 POKOJI,
komfort, na mieszkanie lub 
biura, tanio. Batorego 32.

1184
3 POKOJE,

kuchnia, komfort zaraz. — 
1 pokój kawalerski, balkon, 
od 15 kwietnia do wynaję
cia. Wyspiańskiego 40.

1525

POKÓJ FRONTOWY, 
umeblowany, Teatyńska 17, 
do wynajęcia. Wiadomość u 
gospodarza. 1544

DO WYNAJĘCIA 
mansarda i lokale na gara: 
że lub magazyny. Miłkow- 
skiego 7. 1543

SYKSTUSKA 19
lokal biurowy, Mczzanin, 
do wynajęcia. 1538

4 POKOJE,
słoneczne, komfort, ogród, 
zaraz wynajmę. Kurkowa 
55; . 1545

ZOFJI 10.
Mieszkanie czteropokojowe. 
komfortowe, do wynajęcia 
od maja. 1537

2 POKOJE,
kuchnia, przedpokój, pelno- 
komfortowe, tanio wynajmę 
od 1 maja. Królowej Jadwi: 
gi 47. ' 1534

5 POKOJI.
kuchnia, komfort, do wyna
jęcia, plac Akademicki 3.

1535
SYKSTUSKA 46, 

obok poczty. Trzypokojo
we, centróógrzewane, parter 
na biuro? . 1532

POMIESZKANIE 
6scio. 4-ro i . 3:pokojowe, 
pełnokomfortowe, system 
kurytarzowy, od 1 maja do 
wynajęcia. Sienkiewicza 3, 
obok Georgea. 1529

S P R Z E D A Ż

W tej rubryce zamieszcza: 
my ogłoszenia przy 3 razach 
do 10 słów, 2 razy bezpl. — 
dalsze wyrazy po 5 gr., ku>

. pieckie po 10 groszy.

FORTEPIAN
wiedeński, płyta metalowa, 
300 złotych, sprzedam. Mar
cina 57, I. schody, m, sześć.

1542
MOTOCYKLE, 

nowe, używane, . wszelkie 
części najtaniej. Autosport. 
Lwów, Słowackiego 2. 762

F O R T E P I A N Y
/jjST k r ó t k i e ,  

J B R S P  na jnow sze  
modele, wiel- 
ki wybór, ta-

I g s f /y u j S  niosprzedaje
’ B  I  HANAK

Lwów,Piłsudskiego21, p.I,

SPRZEDAM
dom za miastem, zabudowa.

, 2 morgi ogrodu, duży 
sad. Adam Piątkiewicz, —
Brzeżany, Ubezpieczalnia 
Społeczna. 1541

M a r ja n  K a f K a
przedtem A. Szkowron, 

L w ó w .  K o p e r n iK a  3
Tel. 226-72 — poleca: 

sardynki, śledzie marynos 
wane, wędzone, tłuściochy, 
mleczaki, wszelkie maryna
ty. Codziennie świeże masło 
Spasów dwór. — Kupuję i 
sprzedaję tuczony bity drób.

714

K U P N O

W tej rubryce zamieszcza: 
my ogłoszenia przy 3 razach 
do 10 słów, 2 razy bezpi. — 
dalsze wyrazy po 5 gr., ku> 

pieckie po 10 groszy.

KUPIĘ DOM
z ogrodem, blisko tramwa
ju. gotówką 8.000 zł. Listy 
pod „Gotówka" do Dzien
nika Polskiego. 1547

KSIĄŻKI
wszelkiego rodzaju kupuje: 
my w każdej ilości. Płacimy 
najwyższe ceny. Zgłoszenia 
do Administracji Dziennika 
Polskiego pod „Chrześcija
nin". 1540

R O Ż N E

ZEGARY,
zegarki, oraz biżuterje, na: 
prawia precyzyjnie, tanio, 
kupuje złoto. Dyplomowa
ny mistrz- Albin MulLa. 
plac Bernardyński 3, telefon 
297:20. 523

„CZYSTOSC"
odnawia stare sufity, ściany 
malowane, tapetowane, spój 
sobein „Fenomenal", telef. 
259-17. 616

C E N N I K  O G Ł O S Z E Ń
O głoszenia w tek śc ie : Na pierwszej stronie zł. 0-90. W tekście od 2—5 str. zł. 0’70. W tekście od 6 do końca działu redakcyjnego zł. 050. Cała pierwsza strona zł. 1.100. 
Cała strona od 2—5 zł. 1.100. Cała strona od 6-tej zł. 650. — O g ło s z e n ia  za  t e h s t e m :  Ogłoszenia zwyczajne zł. 0.18. Cała strona zł. 450. Ogłoszenia wśród drobnych zł. 018. 
N ek ro lo g i: 50 ar. za mm. jednoszpal. Ogłoszenia d ro b n e: Ogłoszenia drobne za wyraz zł. 0"05, handlowe po zł. CIO, dla poszukujących orscy zł. 003. matrym. po zŁ 0*15. 

Podstawą obliczenia jest 1 mm. w jednym lamie; strona w tekście ma 4 łamy za tekstem 6 łamów.
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